

\*\*\*

Số: 04-KH/ĐTN-BTC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

**V/v tổ chức diễn đàn “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên”**

**Năm 2026**

-----

Nhằm thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2025 - 2026 của Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh; Góp phần tạo diễn đàn để Đoàn viên, thanh niên được gặp gỡ, trao đổi trực tiếp với cấp ủy Đảng, đồng thời tăng cường công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, bồi dưỡng nhận thức chính trị cho thế hệ trẻ, Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên” năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:**

#### **1. Mục đích:**

- Tạo diễn đàn đối thoại trực tiếp, giúp thanh niên hiểu rõ đường lối của Đảng, đồng thời là dịp để cấp ủy lắng nghe tâm tư, nguyện vọng và đề xuất của đoàn viên. Thúc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, góp phần nâng cao vai trò, vị trí của tổ chức Đoàn, trong công tác bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, nâng cao nhận thức chính trị, giáo dục lòng tự hào về truyền thống cách mạng vẻ vang của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và truyền thống anh hùng của tuổi trẻ Sài Gòn - Chợ Lớn - Gia Định - Thành phố Hồ Chí Minh trong đoàn viên, thanh thiếu Thành phố nói chung, đoàn viên, thanh niên Trường nói riêng. Qua đó, bồi dưỡng nhận thức và tạo nguồn phát triển Đảng viên mới.

- Diễn đàn “Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên” cũng là dịp để ôn lại truyền thống vẻ vang của tổ chức Đoàn, đồng thời thể hiện sự quan tâm, lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với thế hệ trẻ; qua đó lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, những đề xuất, kiến nghị của đoàn viên, thanh niên.

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo của tuổi trẻ IUH trong phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố, bảo vệ Tổ quốc, tham gia thực hiện các công trình, phần việc cụ thể gắn với nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn tại Trường.

#### **2. Yêu cầu:**

- Hoạt động được triển khai sâu rộng từ cơ sở, có tính hành động cao, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và bám sát trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh trường



năm học 2025 - 2026, có chiều sâu, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo đoàn viên thanh niên, người dân tham gia, qua đó kết tập, xây dựng và phát triển lực lượng.

- Đảm bảo công tác tuyên truyền kịp thời sâu rộng, nêu bật ý nghĩa sự kiện, hình ảnh, vai trò của tổ chức Đoàn - Hội trong hoạt động đồng hành với thanh niên.

## II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

**1. Thời gian:** Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết 17g00 ngày 15 tháng 5 năm 2026.

**2. Địa điểm:** Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (số 12 đường Nguyễn Văn Bảo, phường Hạnh Thông, Thành phố Hồ Chí Minh).

## III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

### 1. Đối với cấp trường:

- Thời gian: Tổ chức trong tháng 3 năm 2026

- Địa điểm: Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (số 12 đường Nguyễn Văn Bảo, phường Hạnh Thông, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Nội dung: Đối thoại trực tiếp, lồng ghép trình diễn các ca khúc cách mạng.

- Thành phần tham dự:

+ Đảng uỷ, Ban giám hiệu nhà trường;

+ Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ban Kiểm tra Đoàn trường;

+ Thường trực các cơ sở Đoàn;

+ Đoàn viên ưu tú, thanh niên tiêu biểu.

\* **Phụ trách:** Đ/c Nguyễn Hoàng Duy - Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn trường

### 2. Đối với cấp cơ sở:

- Ban Thường vụ Đoàn trường phân công các đơn vị sau, tổ chức diễn đàn tại cấp cơ sở “*Thanh niên với Đảng - Đảng với thanh niên*”: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khoa Kỹ thuật Xây dựng; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khoa Công nghệ Nhiệt lạnh; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khoa Công nghệ Hoá học; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Viện Công nghệ Sinh học và Thực phẩm.

- Cấp cơ sở tổ chức trước ngày 15 tháng 5 năm 2026.

\* **Phân công:** Đ/c Nguyễn Hoàng Duy - Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn trường, giám sát, hướng dẫn các đơn vị thực hiện kế hoạch theo hướng dẫn của Ban Thường vụ Đoàn trường.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Chỉ đạo:

|                         |   |            |
|-------------------------|---|------------|
| - Thầy Phan Hồng Hải    | Bí thư Đảng uỷ,<br>Hiệu trưởng Nhà trường | Trưởng ban |
| - Thầy Nguyễn Xuân Hồng | Phó Hiệu trưởng                           | Phó ban    |
| - Thầy Hoàng Đơ         | TP.CTCT&HTSV                              | Thành viên |



**2. Thành lập Ban Tổ chức:**

|                            |   |            |
|----------------------------|---|------------|
| - Đ/c Lê Văn Hoàng         | Đảng ủy viên,<br>Bí thư Đoàn trường                       | Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Hoàng Duy     | Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban<br>Kiểm tra Đoàn trường      | Phó ban TT |
| - Đ/c Phạm Ngọc Kim Khánh  | Phó Bí thư Đoàn trường                                    | Phó ban    |
| - Đ/c Nguyễn Gia Bảo       | Ủy viên BTV Đoàn Trường,<br>Chủ tịch Hội Sinh viên trường | Phó ban    |
| - Đ/c Vũ Trọng Hiền        | Ủy viên BTV Đoàn Trường                                   | Thành viên |
| - Đ/c Trương Minh Sang     | Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường                         | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Thuý Hằng | Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường                         | Thành viên |

*Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn trường, Bí thư các Đoàn cơ sở và Đội trưởng/Chủ nhiệm các CLB/Đội/Nhóm trực thuộc tham gia đồng thời là thành viên Ban Tổ chức.*

**V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Tháng 3/2026: Hoàn thiện Kế hoạch, trình Đảng ủy - BGH cho ý kiến.
- Trước ngày 11/3/2026: Ban hành Kế hoạch, triển khai, tổ chức thực hiện.
- Ngày 12/3/2026 - 15/5/2026: Triển khai thực hiện theo kế hoạch.
- Tháng 20/5/2026: Tổng kết, rút kinh nghiệm đợt hoạt động, khen thưởng.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG**

BÍ THƯ

**Lê Văn Hoàng****Nơi nhận:**

- Thành Đoàn: BTV, các Tổ chuyên môn;
- Đảng ủy - Ban Giám hiệu;
- Ban Thường vụ, UBKT Đoàn trường;
- Lãnh đạo các Khoa/Viện;
- Chi ủy Chi bộ sinh viên;
- Ban Chấp hành Đoàn cơ sở;
- Lưu VP.

